
1 
 

№5 (161) от 16 февраля2024 года  

 
 

 

 
СОДЕРЖАНИЕ 

I глава. Официальная информация 
администрации Искитимского района 

 
 

Наименование документа Стр. 

Пост. № 08-ПГот 12.02.2024г. «О назначении и проведении общественных 
обсуждений по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки 
Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

3 

Пост. № 50-ПГот 08.12.2023г. «Об утверждении Плана проведения проверок по 
соблюдению трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права в организациях подведомственных 
администрации Искитимского района на 2024 год» (с приложением) 

6 

Пост. № 120 от 08.02.2024г. «О внесении изменений в муниципальную программу 
«Культура Искитимского района», утвержденную Постановлением администрации 
Искитимского района Новосибирской области от 07.10.2019 № 1093» 
 

9 

Пост. № 128 от 08.02.2024г. «О внесении изменений в постановление администрации 
Искитимского района от 19.12.2023 № 1461 «Об утверждении значений базовых 
нормативных затрат,  отраслевых корректирующих коэффициентов, территориальных 
корректирующих коэффициентов  и коэффициентов платной деятельности к базовым 
нормативам затрат на оказание муниципальных услуг (работ), оказываемых 
муниципальными бюджетными учреждениями Искитимского района Новосибирской 
области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»» (с приложением) 
 

12 

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале общественных обсуждений по проекту внесения 
изменений в правила землепользования и застройки Евсинского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области (с приложением) 

14 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета 
депутатов Искитимского района Новосибирской области «О внесении изменений в 
Устав Искитимского муниципального района Новосибирской области» 

17 

 
 
 
 
 



2 
 

II глава.Официальная информация Совета депутатов  
Искитимского района 

 
 

Наименование документа Стр. 
Распоряжение № 03-Р от 13.02.2024г.«О созыве 34-ой очередной сессии Совета 
депутатов» 

18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
Главный редактор Звягина И. А. 
E-mail: press_ir@mail.ru 
Тел. (838343) 7-99-39 
 
УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация 
Искитимского района. 633209, НСО, 
г. Искитим, ул. Пушкина, 51 

 
 
Отпечатано в администрации 
Искитимского района: 
633209, НСО, г. Искитим,  
ул. Пушкина, 51 
 
Тираж 9 экз.  
Распространяется бесплатно 



3 
 

 
ГЛАВА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                    12.02.2024 №08-ПГ г. Искитим 
 

                                        
О назначении и проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в 

правила землепользования и застройки Евсинского сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области 

 

В целях выявления и учёта мнения интересов жителей Евсинского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области по проекту внесения изменений  
в правила землепользования и застройки Евсинского сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного 
контроля в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений  
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Новосибирской 
области от 18.12.2015 № 27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами 
местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области  
и органами государственной власти Новосибирской области и внесении изменения  
в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации 
местного самоуправления в Новосибирской области», постановлением Правительства 
Новосибирской области от 29.02.2016 № 57-п «Об установлении Порядка 
взаимодействия между органами местного самоуправления муниципальных 
образований Новосибирской области и министерством строительства Новосибирской 
области при реализации ими перераспределённых полномочий», Уставом 
Искитимского муниципального района Новосибирской области, решением Совета 
депутатов Искитимского района от 19.12.2023 № 211 «Об утверждении Порядка 
организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной 
деятельности на территории Искитимского района Новосибирской области» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить и провести общественные обсуждения по проекту внесения 
изменений в правила землепользования и застройки Евсинского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области (далее – Проект внесения изменений). 
Перечень информационных материалов к Проекту внесения изменений прилагается 
(Приложение 1). 

2. От имени администрации Искитимского района Новосибирской области 
полномочия организатора общественных обсуждений осуществляет структурное 
подразделение администрации Искитимского района Новосибирской области, а также 
муниципальное казенное учреждение Искитимского района Новосибирской области,  
к сфере деятельности которых относятся вопросы, рассматриваемые в проектах, 
вынесенных на общественные обсуждения. Ответственной за организацию и 
проведение общественных обсуждений является рабочая группа по вопросам 



4 
 

градостроительной деятельности администрации Искитимского района Новосибирской 
области, состав рабочей группы согласно Приложению 2. Определить 
местонахождение рабочей группы по адресу: Новосибирская область, г.Искитим, 
ул.Чайковского, 47. Почтовый адрес: 633208, Новосибирская область, г.Искитим, 
ул.Чайковского, 47. Электронная почта: striskraion@yandex.ru. Контактный телефон 
8(383-43) 7-90-41. 

3. Рабочей группе подготовить оповещение о начале общественных обсуждений 
по Проекту внесения изменений и опубликовать его в «Вестнике Искитимского района 
Новосибирской области» и на официальном сайте администрации Искитимского 
района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://iskitimr.nso.ru/). Организовать размещение оповещения о начале 
общественных обсуждений на информационных стендах в населённых пунктах 
Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области в соответствии  
с Приложением 3. 

4. Срок проведения общественных обсуждений по Проекту внесения изменений, 
подлежащему рассмотрению определить с 16.02.2024 по 15.03.2024. 

5. Рабочей группе разместить информационные материалы по Проекту внесения 
изменений с 26.02.2024 по 07.03.2024 в федеральной информационной системе 
Платформа обратной связи (далее - информационная система) (https://pos.gosuslugi.ru/).  

6. В период с 26.02.2024 по 07.03.2024 с материалами Проекта внесения 
изменений можно ознакомиться в рамках проведения экспозиции по адресу: 
Новосибирская область, г.Искитим, ул.Чайковского, 47 и в администрации Евсинского 
сельсовета Искитимского района по адресу: Новосибирская область, Искитимский 
район, ст. Евсино, ул.Гагарина, 38Б. 

7. Консультирование посетителей экспозиции Проекта внесения изменений 
проводится в период с 26.02.2024 по 07.03.2024 по адресу: Новосибирская область, 
г.Искитим, ул.Чайковского, 47, в рабочие дни с 08:00 до 16:00 (обеденный перерыв с 
13-00 до 14-00). 

8. Представителем организатора общественных обсуждений, ответственным за 
консультирование посетителей экспозиции, ведение журнала посетителей экспозиции и 
регистрацию предложений и замечаний, вносимых участниками общественных 
обсуждений, назначить представителя организатора общественных обсуждений  
из состава рабочей группы - эксперта МКУ ИР «УКС» Гарбачевскую Майю 
Владимировну, контактный телефон: 8(383-43) 7-90-38. 

9. Участниками общественных обсуждений по Проекту внесения изменений 
являются граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой 
подготовлен Проект внесения изменений, правообладатели находящихся в границах 
этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства. Участники общественных 
обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, 
отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для 
физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, 
место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, 
подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуждений, являющиеся 
правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных  
на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения 



5 
 

соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, 
помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства,  
из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты 
капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства. 

10. В период размещения Проекта внесения изменений, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях, участники общественных обсуждений, 
прошедшие в соответствии с п.9 настоящего постановления идентификацию, имеют 
право вносить предложения и замечания, касающиеся Проекта внесения изменений  
с 26.02.2024 по 07.03.2024: 

- посредством в федеральной информационной системе Платформа обратной 
связи (далее - информационная система) (https://pos.gosuslugi.ru/); 

- посредством в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
направив предложения по адресу электронной почты: striskraion@yandex.ru;  

- в письменной форме в адрес рабочей группы по адресу: 633208, Новосибирская 
область, Искитимский район, г.Искитим, ул.Чайковского, 47, согласно Приложению 4; 

- посредством записи в журнале учёта посетителей экспозиции Проекта внесения 
изменений, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

11. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Искитимского района 
Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://iskitimr.nso.ru/).  

12. Рабочей группе подготовить и оформить протокол и заключение  
о результатах общественных обсуждений. Опубликовать заключение в «Вестнике 
Искитимского района» и разместить в федеральной информационной системе 
Платформа обратной связи (далее - информационная система) (https://pos.gosuslugi.ru/) 
и на официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://iskitimr.nso.ru/). 

13. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации района по вопросам строительства, архитектуры и дорожного 
строительства Зубареву С.С. 

 
 
 

Глава района                                                                                                   Ю.В. Саблин 
 



6 
 

 
ГЛАВА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                    08.12.2023 №50-ПГ г. Искитим 
 

                                        
Об утверждении Плана проведения проверок по соблюдению трудового законодательства и 
иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в организациях 

подведомственных администрации Искитимского района на 2024 год 
 

 
В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом 

Новосибирской области от 02.05.2017 № 161-ОЗ «О ведомственном контроле  
за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права, в Новосибирской области»" 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить План проведения проверок по соблюдению трудового законодательства 
и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в организациях 
подведомственных администрации Искитимского района на 2024 год (Приложение). 

2. Уполномоченным органом на осуществление ведомственного контроля является 
администрация Искитимского района Новосибирской области. 

3. Отделу по труду администрации Искитимского района (Криницкая П.В.) 
осуществлять ведомственный контроль посредством проведения проверок соблюдения 
подведомственными учреждениями и предприятиями трудового законодательства, 
включая законодательство по охране труда, и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права. 

4. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района»  
и разместить на официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской 
области  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации района Безденежного Б.В. 

 
 
 

Глава района                                                                                                 Ю.В.Саблин 
 
 



7 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации Искитимского района  
от 12.12.2023 № 50-ПГ 

План проведения проверок по соблюдению трудового законодательства и иных 
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в организациях 

подведомственных администрации Искитимского района на 2024 год 

N 
пп 

Наименование 
подведомственной 
организации/место 

нахождения 

Цель проведения 
плановой проверки 

 

Основание 
проведения 
плановой 
проверки 

Дата начала 
проведения 
плановой 
проверки 

1 МКДОУ детский сад 
"Красная шапочка"  
р.п. Линево, 
Новосибирская область, 
Искитимский район,  
р.п. Линево,  
ул. 4 микрорайон,  
д. 15 
 

Соблюдение 
подведомственными 
организациями при 
осуществлении их 
деятельности трудового 
законодательства и иных 
нормативных правовых 
актов, содержащих 
нормы трудового права 
 
 

Истечение 
одного года со 
дня окончания 
проведения 
последней 
плановой 
проверки 
подведомственн
ой организации 

08.04.2024 

2 МКОУ «СОШ  
с. Новолокти», 
Новосибирская область,  
Искитимский район,  
с. Новолокти,  
ул. Школьная, д. 10 

Соблюдение 
подведомственными 
организациями при 
осуществлении их 
деятельности трудового 
законодательства и иных 
нормативных правовых 
актов, содержащих 
нормы трудового права 
 
 

Истечение 
одного года со 
дня окончания 
проведения 
последней 
плановой 
проверки 
подведомственн
ой организации 

13.05.2024 

3 МКОУ «ООШ 
с.Барабка»,Новосибирск
ая область, 
Искитимский район,  
п. Барабка,  
ул. Школьная, д. 6а 

Соблюдение 
подведомственными 
организациями при 
осуществлении их 
деятельности трудового 
законодательства и иных 
нормативных правовых 
актов, содержащих 
нормы трудового права 
 
 

Истечение 
одного года со 
дня окончания 
проведения 
последней 
плановой 
проверки 
подведомственн
ой организации 

03.06.2024 

4 МКП ИР «ПАТП»,  
Новосибирская 
область, Искитимский 
район,  
п. Чернореченский,  
ул. Кооперативная,д. 4 

Соблюдение 
подведомственными 
организациями при 
осуществлении их 
деятельности трудового 
законодательства и иных 

Истечение 
одного года со 
дня окончания 
проведения 
последней 

07.10.2024 



8 
 

нормативных правовых 
актов, содержащих 
нормы трудового права 
 
 

плановой 
проверки 
подведомственн
ой организации  

5 МБУ ДО ДООЦ 
«Радужный», 
Новосибирская 
область, Искитимский 
район, р.п. Линево,  
ул. 4 микрорайон, д. 16 

Соблюдение 
подведомственными 
организациями при 
осуществлении их 
деятельности трудового 
законодательства и иных 
нормативных правовых 
актов, содержащих 
нормы трудового права 
 
 

Истечение 
одного года со 
дня окончания 
проведения 
последней 
плановой 
проверки 
подведомственн
ой организации 

11.11.2024 

 



9 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                       08.02.2024 №120 г. Искитим 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Культура Искитимского района», 
утвержденную Постановлением администрации Искитимского района Новосибирской 

области от 07.10.2019 № 1093 
 

В связи с уточнением объемов финансирования и сроков реализации 
муниципальной программы «Культура Искитимского района», руководствуясь 
Бюджетным кодексом Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Культура Искитимского района» 
(далее Программа), утвержденную постановлением администрации Искитимского 
района Новосибирской области от 07.10.2019 № 1093 (в редакции постановления 
администрации Искитимского района Новосибирской области от 07.02.2020 № 100; 
от 13.08.2020 № 800; от 08.12.2020 № 1212; от 28.01.2021 № 61; от 13.05.2021 № 416; 
от 06.08.2021 № 837; от 22.12.2021 № 1351; от 01.02.2022 № 66; от 28.04.2022 № 387, 
от 07.06.2022 № 561, от 28.10.2022 № 1093, от 09.02.2023№ 97, от 25.05.2023 № 537, 
от 24.10.2023 № 1236) следующие изменения: 

1.1. В разделе I «Паспорт Программы»: 
- В таблице строку 7 «Основные мероприятия программы изложить  

в следующей редакции:  

. 
Основные 
мероприятия 
программы 

1. Комплектование библиотечных фондов. 
2. Проведение мероприятий, направленных на духовно-нравственное и 

патриотическое воспитание. 
3. Поддержка и развитие детско-юношеского творчества (стипендия главы). 
4. Проведение мероприятий по сохранению, возрождению и пропаганде 

народной традиционной культуры. 
5. Проведение ремонта муниципальных учреждений культуры. 
6. Приобретение материальных и технических средств для муниципальных 

учреждений культуры. 
7. Восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воинских 

захоронений. 
- В таблице в строке 8 «Сроки и этапы реализации программы» в столбце 

«Краткое содержание» цифры «2025» заменить цифрами «2026». 
- В таблице строку 9 «Источники финансирования» изложить в следующей 

редакции: 
. 

Исто
чник
и 
фина
нсир
ован
ия 

Источник 
финансиро
вания 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 итого 

Всего 
затрат на 
реализаци
ю 
программы
, в том 

66023,60 73654,50 82838,90 128491,40 91030,90 97439,30 121741,60 661220,20 



10 
 

числе: 
средства 
федерально
го бюджета 
тыс.руб. 

1003,90 7367,50 2370,10 2325,30 2129,90 2103,20 2133,50 19433,40 

средства 
областного 
бюджета 
тыс.руб. 

22633,50 43129,00 47121,20 48473,00 1357,00 8983,90 32381,20 204078,80 

средства 
бюджета 
района 
тыс.руб. 

42386,20 23158,00 33347,60 77693,10 87544,00 86352,20 87226,90 437708,00 

внебюджет
ные 
источники 
тыс.руб. 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 

- В таблице в строке 11 «Ожидаемые конечные результаты» в столбце 
«Краткое содержание» абзац третий и четвертый изложить в следующей редакции:   

«- число участников клубных формирований увеличится на 4,4% и составит 
3565 человека; 

- число участников в культурно-досуговых мероприятиях увеличится на 3,6% 
и составит 183061 человека». 

1.2. В разделе VI «Сроки и этапы реализации Программы» цифры «2025» 
заменить цифрами «2026». 

1.3. В разделе VIII «Ожидаемые результаты реализации Программы»  
абзац третий и четвертый изложить в следующей редакции:   
«- число участников клубных формирований увеличится на 4,4% и составит 

3565 человека; 
 - число участников в культурно-досуговых мероприятиях увеличится на 3,6% 

и составит 183061 человека». 
1.4. ПРИЛОЖЕНИЕ 1 к Программе изложить в новой редакции согласно 

ПРИЛОЖЕНИЮ 1 к настоящему постановлению; 
1.5. ПРИЛОЖЕНИЕ 2 к Программе изложить в новой редакции согласно 

ПРИЛОЖЕНИЮ 2 к настоящему постановлению; 
1.6. ПРИЛОЖЕНИЕ 3 к Программе изложить в новой редакции согласно 

ПРИЛОЖЕНИЮ 3 к настоящему постановлению; 
1.7. В ПРИЛОЖЕНИИ 4 к Программе в таблице «Информация о ходе 

реализации муниципальной программы «Культура Искитимского района» в строке 
Задача 2 «Улучшение условий для удовлетворения культурных запросов и духовных 
потребностей» пункт 2.3. изложить в следующей редакции: 

2.3. Государственная поддержка отрасли культуры 
Количество учреждений культуры 

получивших государственную поддержку 
еди

ница 
х х    

сумма затрат по мероприятию 2.3., в т.ч. 
 

руб. х х    

федеральный бюджет руб. х х    

областной бюджет руб. х х    

районный бюджет руб. х х    

внебюджетные источники руб. х х    



11 
 

2.Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Искитимского района» 
и разместить на официальном сайте администрации района. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Шпеку Б.Н. 
 
 

Глава района                                                                                                    Ю.В.Саблин               



12 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                       12.02.2024 №128 г. Искитим 
 

О внесении изменений в постановление администрации Искитимского района от 19.12.2023 
№ 1461 «Об утверждении значений базовых нормативных затрат,  отраслевых 

корректирующих коэффициентов, территориальных корректирующих коэффициентов  и 
коэффициентов платной деятельности к базовым нормативам затрат на оказание 

муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями 
Искитимского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и 
постановления администрации района от 28.04.2022 № 390 «Об утверждении 
Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Искитимского района 
и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», с целью 
оказания муниципальных услуг. 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Искитимского района  
от 19.12.2023 № 1461 «Об утверждении значений базовых нормативных затрат, 
отраслевых корректирующих коэффициентов, территориальных корректирующих 
коэффициентов и коэффициентов платной деятельности к базовым нормативам 
затрат на оказание муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальными 
бюджетными учреждениями Искитимского района Новосибирской области на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годов» (далее Постановление) следующие 
изменения: 

2. В приложении к Постановлению строки 1,2,3 таблицы изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему Постановлению. 

3. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Искитимского района: 
http://www.iskitimr.nso. 

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 
 
 

Глава района                                                                                                    Ю.В.Саблин               



13 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации  
Искитимского района  
от 12.02.2024 № 128 
 

1 Предоставление социального обслуживания в 
стационарной форме, включая оказание социально-
бытовых услуг, социально-медицинских услуг, 
социально-психологических услуг, социально-
педагогических услуг, социально-трудовых услуг, 
социально-правовых услуг, услуг в целях 
повышения коммуникативного потенциала 
получателей социальных услуг, имеющих 
ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-
инвалидов  

МБУ «КЦСОН «Вера» 
Искитимского района 

НСО» 
 

 
143,90 

 
143,90 143,90 

2 Предоставление социального обслуживания в форме 
на дому, включая оказание социально-бытовых 
услуг, социально-медицинских услуг, социально-
психологических услуг, социально-педагогических 
услуг, социально-трудовых услуг, социально-
правовых услуг, услуг в целях повышения 
коммуникативного потенциала получателей 
социальных услуг, имеющих ограничения 
жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, 
срочных социальных услуг , 

149,26 149,26 149,26 

3 Предоставление социального обслуживания в 
полустационарной форме, включая оказание 
социально-бытовых услуг, социально-медицинских 
услуг, социально-психологических услуг, 
социально-педагогических услуг, социально-
трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в 
целях повышения коммуникативного потенциала 
получателей социальных услуг, имеющих 
ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-
инвалидов, срочных социальных услуг 

 
506,2376  

506,2376 506,2376 

 



14 
 

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале общественных обсуждений по проекту внесения изменений в правила 

землепользования и застройки Евсинского сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области 

 
В соответствии с Порядком об организации и проведении общественных 

обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Искитимского района Новосибирской области, утверждённым решением Совета 
депутатов Искитимского района от 19.12.2023 №211, на основании постановления 
главы Искитимского района Новосибирской области от 12.02.2024 № 08-ПГ О 
назначении и проведении общественных обсуждений по проекту внесения 
изменений в  правила землепользования и застройки Евсинского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области (далее – Проект внесения 
изменений) сообщаем о начале общественных обсуждений. 

Сроки проведения общественных обсуждений по Проекту внесения 
изменений, подлежащему рассмотрению с 16.02.2024 по 15.03.2024. 

Информационные материалы по Проекту внесения изменений будут 
размещены с 26.02.2024 по 07.03.2024 в федеральной информационной системе 
Платформа обратной связи (далее - информационная система) 
(https://pos.gosuslugi.ru/).  

В период с 26.02.2024 по 07.03.2024 с материалами Проекта внесения 
изменений можно ознакомиться в рамках проведения экспозиции по адресу: 
Новосибирская область, г.Искитим, ул.Чайковского, 47 и в администрации 
Евсинского сельсовета Искитимского района по адресу: Новосибирская область, 
Искитимский район, ст.Евсино, ул.Гагарина, 38Б. 

Консультирование посетителей экспозиции Проекта внесения изменений 
проводится в период с 26.02.2024 по 07.03.2024 по адресу: Новосибирская область, 
г.Искитим, ул.Чайковского, 47, в рабочие дни с 08:00 до 16:00 (обеденный перерыв 
с 13-00 до 14-00). 

Ответственным лицом за консультирование посетителей экспозиции, 
ведение журнала посетителей экспозиции и регистрацию предложении и 
замечании, вносимых участниками общественных обсуждений, назначен 
представитель организатора общественных обсуждений из состава рабочей группы 
- эксперт МКУ ИР «УКС» Гарбачевская Майя Владимировна, контактный телефон: 
8(383-43) 7-90-38. 

Участниками общественных обсуждений по Проекту внесения изменений 
являются граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в 
границах которой расположен земельный участок или объект капитального 
строительства, в отношении которой подготовлен Проект внесения изменений, 
правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельного 
участка и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, 
граждане, постоянно проживающие в границах земельного участка, прилегающих 
к земельному участку, в отношении которого подготовлен данный Проект внесения 



15 
 

изменений, правообладатели такого земельного участка или расположенных на них 
объектов капитального строительства, правообладатели помещений, являющихся 
частью объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлен 
Проект внесения изменений, а в случае, предусмотренном частью 3 статьи 39 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, также правообладатели 
земельного участка и объектов капитального строительства, подверженных риску 
негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации Проекта 
внесения изменений. Участники общественных обсуждений в целях 
идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при 
наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических 
лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место 
нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, 
подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуждений, 
являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также 
представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах 
капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра 
недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их 
права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, 
помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. 

Участники общественных обсуждений вправе вносить предложения и 
замечания, касающиеся Проекта внесения изменений с 26.02.2024 по 07.03.2024: 

- посредством в федеральной информационной системе Платформа обратной 
связи (далее - информационная система) (https://pos.gosuslugi.ru/); 

- посредством в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
направив предложения по адресу электронной почты: striskraion@yandex.ru;  

- в письменной форме в адрес рабочей группы по адресу: 633208, 
Новосибирская область, Искитимский район, г.Искитим, ул.Чайковского, 47, 
согласно Приложению 4; 

- посредством записи в журнале учёта посетителей экспозиции Проекта 
внесения изменений, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

 



16 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ 
СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ 

КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ 
В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастровых кварталов 

(территориях нескольких смежных кадастровых кварталов): 
субъект Российской Федерации Новосибирская область , 
муниципальное образование Искитимский район , 
населенный пункт ст.Евсино , 

 54:07:044140   
              
 (Иные сведения, позволяющие определить местоположение территории, на которой 

выполняются комплексные кадастровые работы) 
 

   
в соответствии с государственным (муниципальным) контрактом 
от « 21 » ноября  2023 г. № 336 выполняются комплексные 
кадастровые работы. 

Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с 
которым можно ознакомиться по адресу работы согласительной комиссии: 

 Новосибирская область, Искитимский район, ст. Евсино, ул. Гагарина, 38 «б»  
 (Адрес работы согласительной комиссии)  

или на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 
 

 
администрация Искитимского района  

Новосибирской области  https://iskitimr.nso.ru ; 
 (Наименование заказчика комплексных 

 кадастровых работ) 
 (Адрес сайта)  

 
 Департамент имущества и земельных отношений 

Новосибирской области  https://dizo.nso.ru ; 
 (Наименование исполнительного органа государственной 

власти субъекта Российской Федерации, на территории 
которого проводятся комплексные кадастровые работы) 

 (Адрес сайта)  

 

Управление Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра 

и картографии по Новосибирской области  http://rosreestr.gov.ru . 
 (Наименование органа кадастрового учета)  (Адрес сайта)  

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных 
участков, в отношении которых проводятся комплексные кадастровые работы на территории кадастровых 
кварталов: 

 54:07:044140  
состоится по адресу:  Новосибирская область, Искитимский район, ст. Евсино, ул. Гагарина, 38 «б»           

 « 12 » марта  2024 г. в 10 часов 30 минут. 
Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 

удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный 
участок. 

Обоснованные возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в 
проекте карты-плана территории, можно представить в согласительную комиссию в письменной форме в 
период 
с « 16 » февраля  2024 г. по « 12 » марта  2024 г. и 
с « 13 » марта  2024 г. по « 16 » апреля  2024 г. 

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 
2007 г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» и включают в себя сведения о лице, 
направившем данное возражение, в том числе фамилию, имя и (при наличии) отчество, а также адрес 
правообладателя и (или) адрес электронной почты правообладателя, реквизиты документа, удостоверяющего его 
личность, обоснование причин его несогласия с местоположением границы земельного участка, кадастровый номер 
земельного участка (при наличии) или обозначение образуемого земельного участка в соответствии с проектом 
карты-плана территории. К указанным возражениям должны быть приложены копии документов, подтверждающих 
право лица, направившего данное возражение, на такой земельный участок, или иные документы, устанавливающие 
или удостоверяющие права на такой земельный участок, а также документы, определяющие (определявшие) 
местоположение границ при образовании такого земельного участка (при наличии). 

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается 
согласованным. 

 



17 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 

Искитимского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав 
Искитимского муниципального района Новосибирской области»  

 
12.02.2024 

 
Публичные слушания назначены постановлением Главы Искитимского района 

Новосибирской области от 01.02.2024 № 04-ПГ «О назначении и проведении 
публичных слушаний по проекту решения сессии Совета депутатов Искитимского 
района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Искитимского 
муниципального района Новосибирской области». 

 
Тема публичных слушаний: обсуждение проекту решения Совета депутатов 

Искитимского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав 
Искитимского муниципального района Новосибирской области»  

 
Инициатор публичных слушаний: Глава Искитимского района Новосибирской 

области. 
 
Дата проведения: 12.02.2024.               Количество участников: 30. 
 
По итогам публичных слушаний были вынесены следующие рекомендации: 
Рекомендовать Совету депутатов Искитимского района Новосибирской 

области на очередной сессии Совета депутатов рассмотреть и принять решение 
Совета депутатов района «О внесении изменений в Устав Искитимского 
муниципального района Новосибирской области». 

 
 

Председатель слушаний       Е.В. Кулишова 
 
Секретарь                           Л.Г. Черепанова 



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ №03-Р СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ от 13.02.2024 г. г.Искитим 
 

«О созыве 34-ой очередной сессии Совета депутатов» 
 

Созвать тридцать четвертую  очередную сессию Совета депутатов 
Искитимского района четвертого   созыва  20 февраля   2024 года в 10-00 часов 
в зале заседаний администрации  района  с повесткой: 

 
1 О внесении изменений в Устав  

Искитимского муниципального 
района Новосибирской области  

Кулишова Е.Ю.- начальник 
юридического отдела 

администрации района  
2 Об отчете главы Искитимского 

района о результатах своей 
деятельности, деятельности 
администрации района и иных 
подведомственных ему органов 
местного самоуправления, в том 
числе о решении вопросов, 
поставленных Советом депутатов 
Искитимского района, на 2023год 

Саблин Ю.В.-Глава 
Искитимского района  

3 О внесении изменений в решение 33-
ой очередной Сессии Совета 
депутатов от 19.12.2023 года № 209 
«О бюджете Искитимского района 
Новосибирской области на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Сотникова Е.Г.- начальник 
управления финансов и 

налоговой политики 
администрации района 

4 О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Искитимского 
района Новосибирской области от 
08.12.2015 №27 «Об утверждении 
Порядка проведения оценки 
регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных 
правовых актов Искитимского 
района, устанавливающих новые и 
изменяющих ранее предусмотренные 
муниципальными нормативными 
правовыми актами обязательные 
требования для субъектов 
предпринимательской и иной 
экономической деятельности, 

Грязнова Е.Ю.- начальник 
управления экономического 

развития, промышленности и 
торговли администрации 

Искитимского района. 



обязанности для субъектов 
инвестиционной деятельности, и 
Порядка проведения экспертизы 
муниципальных нормативных 
правовых актов Искитимского 
района, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской 
и инвестиционной деятельности» 
 

 
5 

Об утверждении отчета о  
результатах приватизации 
муниципального имущества 
Искитимского района Новосибирской 
области за 2023 год  

Храмцова Л.И.-начальник отдела 
по имуществу и земельным 
отношениям администрации 

района 
 

6 О внесении изменений в решение 32-
ой очередной сессии Совета 
депутатов Искитимского района 
Новосибирской области от 05.12.2023 
№207 «Об утверждении Прогнозного 
плана (программы) приватизации 
муниципального имущества 
Искитимского района Новосибирской 
области на 2024 год»  
 

Храмцова Л.И.-начальник отдела 
по имуществу и земельным 
отношениям администрации 

района 
 

7 О согласии на изменение границ 
Искитимского муниципального 
района Новосибирской области  
путем исключения из границ 
Искитимского муниципального 
района Новосибирской области  
земельного участка с кадастровым 
номером 54:07:047401:1085 и 
включения его в границы  
городского округа города Бердска 
Новосибирской области 
 

Храмцова Л.И.-начальник отдела 
по имуществу и земельным 
отношениям администрации 

района 
 

8 О внесении изменений в решение 
сессии Совета депутатов 
Искитимского района Новосибирской 
области от 25.04.2017 №113 «Об 
утверждении местных нормативов 
градостроительного проектирования 
Искитимского района Новосибирской 
области»(в редакции решения от 
17.05.2022 №122) 

Зубарева С.С.- заместитель 
главы администрации района по 

вопросам строительства , 
архитектуры и дорожного 

строительства 



 
9 Об итогах работы ревизионной 

комиссии Искитимского района за 
2023 год  
 

Вишняков И.Е.- председатель 
Ревизионной комиссии 
Искитимского района  

10 О внесении изменений в структуру 
администрации Искитимского района 
Новосибирской области  

Кулишова Е.В.- начальник 
юридического отдела 

администрации района 

11 Об участии в конкурсе на лучшую 
организацию работы 
представительных органов 
муниципальных районов 
Новосибирской области в 2024 году 

Истратенко Г.М.- председатель 
Совета депутатов района 

12 О принятии полномочий по 
организации библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектованию и обеспечению 
сохранности библиотечных фондов 
библиотек городского поселения 
рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской 
области Искитимским 
муниципальным районом 
Новосибирской области 
 

Оленева М.В.- директор МКУК 
«Искитимская ЦБС» 

 
Ответственным за подготовку вопросов  предоставить    в Совет 

депутатов  проекты решений на бумажных и электронных носителях, 
оформленные в соответствии с требованиями Регламента Совета депутатов 
района и Инструкции по делопроизводству. 
 
 
 
Председатель Совета                 Г.М.Истратенко 


